
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για τους υπαλλήλους των Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κατά το 
Α’ εξάμηνο έτους 2024.

4 Τροποποίηση  - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 791/
21.3.2023 πράξης του Προέδρου της ΔΕΥΑΠΝ 
(Β’ 2226) περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης -Αποχέτευσης Πύλου  - Νέστορος με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων  
Γραφείου Ευρέσως Ναυτικής Εργασίας για το Α’ 
Εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./46/1761 (1)

   Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006, 
και την υπ’  αρ. 42/30.9.2020 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
1.3.2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Το υπό στοιχεία 8193/Γ1/25-1-2024 αίτημα του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσι έξι (26) ατόμων, και ειδικότερα 
επτά (7) ατόμων κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 
δύο (2) ατόμων κλάδου ΤΕ Μηχανικών (ειδικ. Πολιτι-
κών Μηχανικών) και δεκαεπτά (17) ατόμων κλάδου ΤΕ 
Πληροφορικής, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Γ’ 3482/2023), ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 1099/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1394

12585

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.02 01:39:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12586 Τεύχος B’ 1394/01.03.2024

18-12-2023 απόφαση του B’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, κατό-
πιν της 3Κ/2022 προκήρυξης (ΑΣΕΠ 37), στην Κεντρική 
Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2024 

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

    Ι 

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./45/2582 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Υγείας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Το άρθρο 15 του ν. 2920/2001 (Α’ 131).
4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).
5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1.3.2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρω-
σης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, 
για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των κριτηρίων 
κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Το υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.οικ.6395/26-1-2024 αίτημα 
του Υπουργείου Υγείας.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) Ιατρών, διαφόρων ει-
δικοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 
του ν. 2920/2001 (Α’ 131), [πρακτικό της υπ’ αρ. 1ης/
17-1-2024 συνεδρίασης του Πενταμελούς Ειδικού Συμ-
βουλίου Επιλογής], σε Φορείς εποπτείας του Υπουργείου 
Υγείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2024

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

     Ι

 Αριθμ. 226/58015 (3)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για τους υπαλλήλους των Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κατά 
το Α’ εξάμηνο έτους 2024.

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176),

β) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

γ) των άρθρων 66 και 68 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης (ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

στ) Του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, 

σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

ζ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 655/14870/17.01.2024 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διο-

ρισμός της Μαυρίδου Ελισάβετ του Αντωνίου σε θέση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12587Τεύχος B’ 1394/01.03.2024

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 36).
3. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-

0ΝΜ) εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Τις αποφάσεις έγκρισης δέσμευσης πίστωσης σε 
βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001 του προϋπο-
λογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Αναπτυξης 
και Τροφίμων οικονομικού έτους 2024, ανά ειδικό φορέα 
του προϋπολογισμού ως εξής:

α. υπ’ αρ. 4429/57313/26.02.2024 ύψους 806.130 €, 
ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-203-0000000, για την κά-
λυψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά 
έως 975 υπαλλήλων των Γενικών Διευθύνσεων Γεωργί-
ας, Κτηνιατρικής, Αλιείας, Τροφίμων, Αποκεντρωμένων 
Δομών, α/α 26609, ΑΔΑ: 9ΡΖΞ4653ΠΓ-Φ1Ι.

β. υπ’ αρ. 4425/57300/26.02.2024 ύψους 62.010 €, ΑΛΕ 
2120201001, Ε.Φ. 1029-204-0000000, για την κάλυψη 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά έως 75 
υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης, α/α 26608, ΑΔΑ: 9ΤΒΓ4653ΠΓ-7ΔΖ.

γ. υπ’ αρ. 4431/57323/26.02.2024 ύψους 33.248 €, ΑΛΕ 
2120201001, Ε.Φ. 1029-205-0000000, για την κάλυψη 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά έως 
42 υπαλλήλων, για τη Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, 
Τεκμηρίωσης και Διεθνών Σχέσεων 18 υπάλληλοι, τη 
Διεύθυνση Έρευνας Καινοτομίας και Εκπαίδευσης 13 
υπάλληλοι και την Υπηρεσία Διαχείρισης Έργων Ταμείου 
Ανάκαμψης 11 υπάλληλοι, α/α 26610, ΑΔΑ: 9ΓΝ34653ΠΓ-
ΝΕΩ.

δ. υπ’ αρ. 4427/57305/26.02.2024 ύψους 164.533 €, 
ΑΛΕ 2120201001, Ε.Φ. 1029-501-0000000, για την κάλυ-
ψη δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης συνολικά έως 
199 υπαλλήλων, για τη Γενική Διεύθυνση Διοικητικών 
Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 103 υπάλ-
ληλοι, τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 55 
υπάλληλοι, την Υπηρεσία Συντονισμού 10 υπάλληλοι 
και τις Αυτοτελείς Υπηρεσίες 31 υπάλληλοι, α/α 26607, 
ΑΔΑ: 6ΗΡΚ4653ΠΓ-Τ7Φ.

7. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν από το κανονικό ωράριο για την παρακολού-
θηση και επιτυχή εφαρμογή της Κοινής Αγροτικής Πο-
λιτικής, τον συντονισμό των υπηρεσιών του Υπουργείου 
και των εποπτευόμενων φορέων του για την επιτάχυνση 
της υλοποίησης των έργων του Ετήσιου Σχεδίου Δράσης 
και των έργων του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Αν-
θεκτικότητας, τον σχεδιασμό και την υλοποίηση μέτρων 
στήριξης του πρωτογενούς τομέα για την αντιμετώπιση 
της ουκρανικής κρίσης και των δυσμενών καιρικών συν-
θηκών, την διενέργεια προγραμμάτων πρόληψης νέων 
κινδύνων κατά του ζωικού κεφαλαίου, την διενέργεια 
διοικητικών ελέγχων και ελέγχων πεδίου για τη διασφά-
λιση υγιεινής και ασφάλειας τροφίμων και την διοικητική, 
πληροφοριακή και οικονομική υποστήριξη των πρόσθε-
των εργασιών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 1.065.921 € 
σε βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ 2120201001 του προ-

ϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων οικονομικού έτους 2024, η οποία 
κατανέμεται ανα ειδικό φορέα του προϋπολογισμού ως 
εξής: Ε.Φ. 1029-203-0000000: 806.130 €, Ε.Φ. 1029-204-
0000000: 62.010 €, Ε.Φ. 1029-205-0000000: 33.248 €, Ε.Φ. 
1029-501-0000000: 164.533€, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας για συνολικά έως 1291 υπαλλήλους του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2024, και για μέχρι 120 ώρες συνολικά 
ανά υπάλληλο, ως εξής:

α) Για την Γενική Διεύθυνση Αγροτικής Ανάπτυξης 75 
υπάλληλοι.

β) Για τη Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής, Τεκμηρίωσης 
και Διεθνών Σχέσεων 18 υπάλληλοι. 

γ) Για τη Διεύθυνση Έρευνας Καινοτομίας και Εκπαί-
δευσης 13 υπάλληλοι.

δ) Για την Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Ηλ. Διακυβέρνησης 103 υπάλληλοι. 

ε) Για την Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
55 υπάλληλοι.

στ) Για την Γενική Διεύθυνση Γεωργίας 168 υπάλληλοι.
ζ) Για την Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής 210 υπάλληλοι. 
η) Για την Γενική Διεύθυνση Αλιείας 63 υπάλληλοι.
θ) Για την Γενική Διεύθυνση Τροφίμων 158 υπάλληλοι.
ι) Για την Γενική Διεύθυνση Αποκεντρωμένων Δομών 

376 υπάλληλοι. 
ια) Για την Υπηρεσία Συντονισμού 10 υπάλληλοι.
ιβ) Για την Υπηρεσία Διαχείρισης Έργων Ταμείου Ανά-

καμψης 11 υπάλληλοι.
ιγ) Για τις Αυτοτελείς Υπηρεσίες 31 υπάλληλοι (6 υπάλ-

ληλοι για τη Διεύθυνση Γεωτεχνικών Ελέγχων και Επιθε-
ωρήσεων, 19 υπάλληλοι για τη Διεύθυνση Οικονομικών 
Ελέγχων, Επιθεώρησης και Συνεργατισμού, 2 υπάλληλοι 
για τη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, 3 υπάλληλοι για 
το Γραφείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, 1 υπάλληλος 
Τμήμα Διαχείρισης Κρίσεων).

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

2. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνερ-
γείου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών θα 
πραγματοποιηθούν με ευθύνη του αρμοδίου Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης, ή Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
(όπου δεν υφίσταται Γενική Διεύθυνση), ή Προϊσταμέ-
νου Τμήματος (όπου δεν υφίσταται Διεύθυνση) και θα 
εγκριθούν από το κατά περίπτωση ανώτερο ιεραρχικά 
όργανο.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας και η εκτέλεση των προαναφερό-
μενων εργασιών βεβαιώνεται από το κατά περίπτωση 
ανώτερο ιεραρχικά όργανο, με ευθύνη των Προϊστα-
μένων των Γενικών Διευθύνσεων, ή Προϊσταμένων των 
Διευθύνσεων (όπου δεν υφίσταται Γενική Διεύθυνση), 
ή Προϊσταμένων των Τμημάτων (όπου δεν υφίσταται 
Διεύθυνση).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12588 Τεύχος B’ 1394/01.03.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2024 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΜΑΥΡΙΔΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 318 (4)

Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 791/
21.3.2023 πράξης του Προέδρου της ΔΕΥΑΠΝ 
(Β’ 2226) περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης -Αποχέτευσης Πύλου - Νέστορος με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν.)

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 

Πύλου - Νέστορος (Β’ 3097/2018).

2. Την υπ’ αρ. 439/15.02.2023 βεβαίωση του Γενικού 

Διευθυντή της Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν. από την οποία προκύπτει η 

μη πρόκληση καμίας επιπλέον δαπάνης σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Δ.Ε.Υ.Α. Πύλου - Νέστορος.

3. Την υπ’ αρ. 21/16-2-2023 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν. περί «Πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥ-
ΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν.) με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(ΑΔΑ: 9Ο4ΜΟΕ3Υ-ΙΕ7).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) 
σύμφωνα με τις οποίες όπου στις κείμενες διατάξεις προ-
βλέπεται ο κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός 
μετονομάζεται σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών.

5. Την υπ’ αρ. 791/21-03-2023 (Β’ 2226) πράξη του Προ-
έδρου της ΔΕΥΑΠΝ περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Πύλου - Νέστορος με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Την ανάγκη τροποποίησης  - συμπλήρωσης της 
ανωτέρω πράξης (υπ’ αρ. 791/21.3.2023, Β’ 2226) καθώς 
διαπιστώθηκε ότι με την συγκεκριμένη πράξη δεν αντι-
στοιχίστηκαν όλες οι θέσεις του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της ΔΕΥΑ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ, αλλά μόνον 
αυτές που είχαν καλυφθεί, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 791/
21.3.2023 πράξη του Προέδρου της ΔΕΥΑΠΝ που αφο-
ρά στην αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥ-
ΣΗΣ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν.), με τους ορι-
ζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, η οποία πλέον διαμορφώνεται 
ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ - ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ή ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ - ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

1

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΟΣ 1 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ή ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12589Τεύχος B’ 1394/01.03.2024

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 9 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 9

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 3

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

3

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ 4
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

4

ΔΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ - 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ

4
ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΔΕ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ 4

ΔΕ ΟΔΗΓΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΦΟΡΤΗΓΩΝ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ 
(ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΟΙ- ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΣ)

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΚΩΝ- 
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

1

ΔΕ ή ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ- ΒΟΗΘΟΣ 
ΑΠΟΘΗΚΗΣ

2

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΟΙ-ΕΡΓΑΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

9
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

9

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΥ 1 ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΦΥΛΑΚΑΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 39/2018 απόφαση (Β’ 3097) «Οργανισμός Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν.)» 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12590 Τεύχος B’ 1394/01.03.2024

ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, πα-
ραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ 1

Οι παρακάτω υφιστάμενες ειδικότητες που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 39/2018 απόφαση (Β’ 3097) «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣΤΟΡΟΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Π.Ν.)» 
οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν 
ως έχουν και είναι οι εξής:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Θέσεων

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 1

Από τις διατάξεις της παρούσας πράξης δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ ΠΥΛΟΥ - ΝΕΣ-
ΤΟΡΟΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πύλος, 20 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΡΒΕΛΑΣ

     Ι

Αριθμ.  2165 (5)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων  
Γραφείου Ευρέσως Ναυτικής Εργασίας για το Α’ 
Εξάμηνο του 2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΕΥΡΕΣΕΩΣ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 192/1936 «Περί ευρέσεως εργασίας εις ερ-

γάτας θαλάσσης» (Α’ 438).
2. Την υπ’ αρ. 70055/2703/1982 «Έγκριση Κανονισμού 

για την οργάνωση και λειτουργία του Γραφείου Ευρέσεως 
Ναυτικής Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε) Πειραιώς» (Β’ 205).

3. Τις διατάξεις:
Α) Του ν.δ. 496/1974 «Περί λογιστικού των ΝΠΔΔ» 

(Α’ 204).
Β) Του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου- Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2814.5/89556/2023/20.12.2023 «Έγκριση 
Προϋπολογισμού Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασί-
ας (Γ.Ε.Ν.Ε) οικονομικού έτους 2024».

5. Την υπ’ αρ. 01/24.1.2024 απόφαση του Δ.Σ/Γ.Ε.Ν.Ε 
(Θέμα 5ο) «Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων Γ.Ε.Ν.Ε Α’ εξαμήνου 2024».

6. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την υπε-
ρωριακή απασχόληση υπαλλήλων, ΚΑΕ 0261 έτους 2024 
(ΑΔΑ: ΨΝΙΦ469ΗΡ3-1ΗΜ), αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-

ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι δύο χιλιάδες 

εκατόν εξήντα ώρες (2.160), για δέκα οκτώ (18) υπαλλή-

λους που υπηρετούν στο Γραφείο Ευρέσεως Ναυτικής 

Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε), από την δημοσίευση της παρούσας 

μέχρι και 30.6.2024, προς αντιμετώπιση των αυξημένων 

και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών έτους 2024.

2. O αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται υπε-

ρωριακά κάθε φορά καθώς και ο αριθμός των ωρών, θα 

εξαρτηθεί από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες και 

θα καθοριστεί με απόφαση της Διοίκησης του Φορέα, προ-

κειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία του Γ.Ε.Ν.Ε.

3. Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες υπερωριακής απασχό-

λησης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 

(120) ανά υπάλληλο, για το διάστημα από την δημοσί-

ευση της παρούσας έως και 30.6.2024 και υπεύθυνος 

για τον έλεγχο πραγματοποίησής τους ορίζεται ο Διευ-

θυντής Γ.Ε.Ν.Ε.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις εγ-

γεγραμμένες πιστώσεις (ύψους 30.000€) του Κ.Α.Ε. 0261 

«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του εγκεκριμέ-

νου προϋπολογισμού του Γ.Ε.Ν.Ε οικονομικού έτους 2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12592 Τεύχος B’ 1394/01.03.2024

*02013940103240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


